§. 59. Minusque Archiepiscopatum, Canonicatus, & Præbendas, Cappellanas, & Beneficia in Ecclesia S. Laurentii, ut presentetur, suppressa, & extincta, ac dictæ Cappellæ, ut supra constructæ, in eaque Prioratu, & Cappellaniis a Nobis erectis, unita, & applicata, seu eorum alicui vacatione, ut presentetur, ut alias quomodolibet

Juspatronatus non cadere, sub quacumque revocatione, & derogatione, nec illi etiam ratione vacationis apud Sedem, permutationis, devolutionis litis, nec ex quancumque, alia causa posse derogari, etiam de Patronorum consensu.

Uniones, & applicationes factæ mensis Prioris, & Cappellano non possint alteri Ecclesiæ, vel loco applicari, aut aliter disponi.

contrariis non
obstant quibuscumque.

libet occurrente, cuiquam conferri, nec aliter de illis, etiam in favorem quarumvis personarum, vel etiam Ecclesiarum, Hospitalium, Cappellarum, Locorum Piorum, aut in alios quosvis, etiam magis pios, & privilegiatos usus, & quavis etiam urgente, & urgentissima causa, etiam de illa tunc obtinenda, ac Prioris, & Cappellanorum predictorum, & seu etiam Patronorum, aut Praepositi, Religiosorum, & totius Congregationis predictorum, aut aliorum quorumvis consensu, etiam formaliter habito, & etiam presentium facta mentione, & ad verbum insertione, & derogatione, quomodocumque, & qualitercumque disponi posse, neque debere. Ac omnes, & quascumque collationes, provisiones, commendas, presentationes, institutiones, vel alias dispositiones tam de Archipresbyteratu, Canonicatibus, Praebendis, Cappellania, & Beneficiis predictis, ut supra, suppressis, & extinctis, quam de Prioratu, & duodecim Cappellaniis, etiam ut supra a Nobis erectis, & institutis, seu eorum aliqua, contra harum presentium nostrarum literarum formam, tenorem, & dispositionem, sub quibusvis verborum expressionibus, & quomodolibet pro tempore faciendas, processusque desuper habitos, ac omnes, & quascumque collationes, provisiones, commendas, presentationes, institutiones, vel alias dispositiones de Prioratu, & Cappellaniis predictis, ut praefertur, vel alias quovis modo, etiam apud Sedem eandem pro tempore vacantibus, quibusvis personis, & etiam communitatibus, Collegiis, Locis Piiis, Cappellis, & aliis quam ad presentationem Patronorum predictorum, sub quibusvis verborum expressionibus pro tempore factas, seu faciendas, processusque desuper habitos, seu habendos, ac inde pro tempore sequenda quaecumque, nulla, & invalida, nulliusque roboris, vel momenti fore, & esse, ac pro nullis, & infectis haberi, & conferri, nec jus, aut coloratum titulum possidendi eniquam tribuere, vel per illa acquiri posse, suppressionem, extinctionem, ac unionem, & applicationem predictas, & respective collationes, provisiones, & alias dispositiones per Scipionem Cardinalem, ac Protectorem, seu Priorem respective ut supra, necnon presentationes per Patronos predictos respective pro tempore factas, subsequatasque institutiones validas, & efficaces fore, & esse, suosque effectus fortiri, ipsisque provisis, presentatis, & institutis, tale jus in re, vel ad rem acquiri, quale acquiritur presentatis, & institutis ad beneficia de vero, & reali Jure patronatus Laicorum Nobilium, & Illustrium, ratione primaria, & integra institutionis, ac perpetuae dotationis ex bonis mere laicalibus, & patrimonialibus dumtaxat existentia, necnon Archipresbyteratum, Canonicatus, & Praebendas, Cappellaniam, & beneficia predicta, ut praefertur, suppressa, extincta, ac unita, & applicata, necnon respective, ut praefertur, erectos, & institutos

Prioratum, & Cappellanas, Sacrificam, & Clericatus huiusmodi, sub quibuscumque contrariis, vel similibus, seu dissimilibus, specialibus, vel generalibus reservationibus, unionibus, annexionibus, incorporationibus, suppressionibus, extinctionibus, dissolutionibus, dismembrationibus, applicationibus, etiam perpetuis, vel temporalibus expectativis, & aliis etiam preventivis gratis, ac uniendo, & applicandi, necnon conferendi, providendi, & aliis facultatibus, concessionibus, literis, mandatis etiam de providendo, ac indultis, & dispositionibus quibuscumque, illorum, & illarum revalidationibus quibusvis personis, etiam predicta S. R. E. Cardinalibus, etiam de latere Legatis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac cum quibusvis suspensivis, restrictivis, ac etiam derogatoriis derogatoriis, clausulis irritantibus, etiam vim contractus inducentibus, aut fortioribus, & acrioribus decretis, atque aliis quomodolibet nunc, & pro tempore concessis, necnon quibusvis clausulis, & decretis quantumvis amplissimis, & praegnantissimis etiam cum clausula, quorum tenores, editis, & edendis, nullatenus comprehensa esse, aut fore, minimeque comprehendi posse, aut debere, sed semper ab illis excepta, & exclusa esse, & ceteri debere.

§. 60. Ad omnia, & singula praemissa, necnon jam confectas literas, ac presentes nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quovis defectu, etiam ex eo, quod causa, propter quas praemissa facta sunt, coram Urbis Vicario, aut Archipresbytero dictae Basilicae Sanctae Mariae Majoris, nunc, & pro tempore existenti, vel ejus Vicario huiusmodi, aut quocumque locorum, ubi bona praedicta sita sunt, Ordinario, etiam tamquam Sedis praedictae delegato, aut alibi, & coram quibusvis examine, verificata, & ab eis approbata, necnon Cardinales titulares Sancti Laurentii in Lucina, & Archipresbyter Basilicae Sanctae Mariae Majoris, qui fuerunt, & nunc sunt, Capitulumque, & Canonici ejusdem Basilicae S. Mariae Majoris, necnon Prior, & Cappellani praedicti, ac Praepositi, Religiosi, Congregatioque Presbyterorum, necnon Archipresbyteratum, Canonicatus, Praebendas, Cappellaniam, & Beneficia praedicta obtinentes, ac Guardiani, & Confratres Archiconfraternitatis Consalensis, & Confraternitatum Beatae Mariae de Ara-Coeli, & Sancti Alberti, ac ceteri supradicti, & alii quicumque in praemissis quomodolibet jus, seu interesse habentes, vel habere praetendentes, ad id vocati, & auditi non fuerint, nec desuper suum consensum praestiterint, seu ex quavis alia causa, vel quocumque pretextu, quæsito colore, vel ingenio notari, impugnari, invalidari, retractari, & ad terminos juris reduci, seu in jus, vel controversiam revocari, aut adversus illa quocumque juris facti, vel gratiae remedium im-

Clausula
quod non possit
dari de obreptione, subreptione, vel intentionis de facto.

petra-

petrari posse, nec sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendi, sed semper ab illis excepta, & quoties illa emanabunt, toties in pristinum, & eum, in quo antea erant statum, restituta, reposita, & plenarie reintegrata, ac etiam de novo sub posteriori data per Scipionem Cardinalem, & Protectorem, ac Patronos futuros praedictos quomodocumque eligenda concessa, validaque, & efficacia fore, & esse, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac perpetuo suffragari, praemissaque omnia, & singula, ac super illis confectas literas praedictas, ac easdem presentes, & in illis contenta quaecumque, etiam si in illis, sive eorum aliquo de Sedis, & Camerae nostrae Apostolicae, necnon Cardinalium titularium Sancti Laurentii in Lucina, & Archipresbyteri Basilicae Sanctae Mariae Majoris, ac Capituli, & Canonicorum, Cappellanorum, & Clericorum ejusdem Basilicae, Priorisque, & Cappellanorum praedictorum, necnon dictos Archipresbyteratum, Canonicatus, & Praebendas, Cappellaniam, & Beneficia suppressa praedicta obtinentium, ac Praepositi, Religiosorum, & Congregationis, necnon Archiconfraternitatis, & Confraternitatum, aliorumque praedictorum, & aliorum quorumvis, etiam speciali nota dignorum, & quantumvis privilegiatorum, & qualificationum, etiam necessario exprimendorum, damno, interesse, ac praedictio, & etiam quantumvis enormi, & enormissima laesione ageretur, seu sequeretur, aut ipsum interesset, damnum, praedictum, ipsaque laesio esset servata, & ad illa, aut eorum aliqua praedicta, & alii quicumque interesse habentes, seu habere praetendentes, auditi, citati, vel vocati non fuissent, minusque suppressionem, extinctionem, dismembrationem, unionem, applicationem, approbationem, donationes, concessionem pecuniarum solutionem, aliaque praedicta, ac presentes juxta Pii Papae Quarti Praedecessoris nostri de registrandis gratis editam Constitutionem infra terminum in ea praefixum, seu unquam in eadem Camera, vel alibi admittenda, neque etiam juxta juris, & quorumcumque Pontificalium Constitutionum, ac etiam Statutorum Urbis, & illorum reformationum formam insinuata, notificata, & etiam in ejusdem Camerae libris, seu apud acta publica, vel alibi admittenda, & registrata non existant, aut ex quibusvis nullitatibus, aut dictae Constitutionis, seu nostrae Regulae de non tollendo jure quaesito, & quibusvis aliis Nostris, vel Praedecessorum nostrorum constitutionibus, legibus, statutis, reformationibus, decretis, & consuetudinibus, etiam de directo, & penitus contrariis, seu aliis quibusvis obstaculis, impedimentis, etiam praedictis quibuscumque, nullatenus, seu minus sufficienter derogatum sit, & quod in illis certa forma, certaque solemnitate etiam ex forma ipsarum literarum ad donationem

Bull. Rom. Tom. V. Par. IV.

num, concessionum, aliorumque praemissorum, aut aliis de necessitate servanda, & quomodolibet requisita, servata non sint, nihilominus semper, & perpetuo valere, ac firmitatem, & robur obtinere, suosque plenarios, & integros effectus fortiri debere volumus, & declaramus. Nos enim praedictos, & alios quoscumque, etiam quantumvis substantiales, atque formales, & de necessitate exprimendos defectus, siqui in illis, aut eorum aliquo, vel circa illa quomodolibet intervenissent, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus supplemus, eosdemque defectus sanamus, tollimus, & abrogamus. Et nihilominus pro potiori ipsorum Scipionis Cardinalis, & Marci Antonii, aliorumque vocatorum, ac Prioris, Sacrificae, & Cappellanorum praedictorum cautela, perinde ac si nunquam praecedentes litterae nostrae, quoad haec, a Nobis emanassent, de novo de per se, ac aequè principaliter, juxta presentium formam, continentiam, & tenorem, omnia, & singula supradicta facimus, statuimus, decernimus, declaramus, concedimus, damus, donamus, clarigimur, ac ut supra volumus, disponimus, & ordinamus. Decernentes in omnibus, & singulis praemissis utile per inutile non vitari, sed omnia rata, valida, & firma omnino per se, sine aliqua dependantia, seu correspondentia, existere debere.

§. 61. Necnon dictum Scipionem Cardinalem, ac Marcum Antonium, & alios vocatos praedictos, seu quovis alios ad praedictas literas, minusque presentes, & in illis, ac praesentibus narrata, & contenta quaecumque, in Camera nostra Apostolica praesentandum, & in ejus libris admitti, & registrari faciendum, etiam juxta dictam Pii IV. Praedecessoris de registrandis, minusque illas, vel illa in toto, vel in aliqua illorum parte, in iudicio, vel extra, quavis causa, & occasione exhibendum, probandum, justificandum, seu verificandum ullo tempore teneri, aut ad id cogi, vel compelli ullatenus posse, seu debere: & etiam si eadem met litterae non exhiberentur, & numquam apparerent, nec apparere possent, nihilominus illa pro verificatis haberi debere, praesentisque etiam absque aliarum literarum, & scripturarum praedictarum exhibitione, & illarum, presentiumque, ac in eis contentorum, etiam sine ulla proferus probatione, verificatione, & justificatione, nihilominus ad omnia, & singula legitime, & sufficienter in iudicio, & extra probandum, verificandum, & justificandum omnino sufficere, nec alterius probationis adminiculum requiri, in nullo quacumque contrariam probationem illis minime obesse, ac omnia, & singula praemissa perpetuo valida, firma, & efficacia fore, & esse ad donationem, & concessionem, aliaque praedicta vim validi, & efficaci, ac initi, & jurati contractus inter nos, & Sedem, Cameraeque praedictas ex una, & dictum Scipionem Cardinalem, ac Marcum Antonium, aliosque vocatos praedictos ex altera partibus, etiam titulo oneroso habere, & obtinere, ipsisque Scipioni

Decernitur
praesentes literas non esse
in Camera
praesentandas,
nec registrandas,
nec ullibi
esse in aliquo
verificandas,
& justificandas,
nec illis
contrariam
probatorem
nocere.

B b 2 Car-

Cardinali, & Marco Antonio, aliisque vocatis praedictis plenissime in omnibus, & per omnia suffragari, illosque praemissorum effectu pacifice frui, & gaudere debere. Nosque, & Sedem, Cameramque praedictas tam ad eorumdem praemissorum plenariam observationem, quam ad ipsius Scipionis Cardinalis, Marci Antonii, & aliorum vocatorum praedictorum, in pacifica eorum possessione, & usu, mantentionem perpetuo teneri, ac de omni, & quacumque evictione obligatos esse, & fore decernimus, & declaramus, prout in verbo Rom. Pontif. promittimus, ac Nos, & Cameram Apostolicam, illiusque bona quaecumque nominatim, & in specie pro eorumdem praemissorum observatione, etiam in casu cuiuscumque evictionis dictorum jurium tam de facto, quam de jure, ac quovis casu, etiam inopinato, & inexcogitabili in ampliori forma Camerae Apostolicae in ipsorum Scipionis Cardinalis, Marci Antonii, & aliorum vocatorum praedictorum favorem, obligamus, & hypothecamus.

§. 62. Sicque nostrae mentis, intentionis, & incommutabilis voluntatis fuisse, & esse attestamus, & ita in omnibus, & singulis praemissis ab omnibus censerit, ac per praedictos Cardinales Urbis Vicarios, ac dictae Basilicae S. Mariae Majoris Archiepresbyteros, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Camerarios, nec non Theaurarios, Clericos, Praesidentes Camerae nostrae praedictae, & quoscumque Judices ordinarios, & extraordinarios, Commissarios, nec non Curiae causarum ejusdem Camerae, & Palatii nostri Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardinales etiam de Lateri Legatos, Vicelegatos, & Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, irritumque, & inane, quicquid secus a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, pariter decernimus, statuimus, & mandamus.

§. 63. Non obstantibus omnibus, & singulis praemissis, ac quibusvis aliis nostris literis, & dispositionibus, nec non similibus mem. Symmachi, ac Callisti, Gregorii Noni, & Decimertii, Joannis Vigesimalimi, Clementis Septimi, Innocentii Sexti, & Septimi, Pauli Secundi, Tertii, & Quarti, Julii etiam Tertii, Pii similiter Quarti, & Quinti, ac Sixti pariter Quinti, & aliorum Romanorum Pontif. Praedecessorum, nostrorum de rebus Ecclesiae, & Camerae praedictae non alienandis, & male alienatis recuperandis, ac dicta Pii Quarti etiam Praedecessoris de registrandis, necnon de jure quaesito non tollendo, & de non concedendis gratis ad instar, & de unionibus committendis ad partes, vocatis quorum interest, ac de exprimendo vero valore, aliisque nostris, & Cancellariae nostrae Apostolicae regulis, necnon Lateranensis Concilii novissime celebrati, uniones perpetuas, nisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis, ac Bonifacii Papae Octavi de una, & in

Clausula finalis.

Derogationes Constitutionum, & aliorum contrarium, quoruscumque.

Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo quis vigore praesentium ultra tres dietas ad iudicium non trahatur, aliisque Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon dictarum Basilicae Sanctae Mariae Majoris, & Ecclesiae Sancti Laurentii, & aliarum Ecclesiarum juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis pro tempore existentibus dictae Basilicae Archiepresbytero, Capitulo, Canonice, Beneficiatis, Clericis, & Cappellanis, necnon Presbytero Cardinali, sub cuius titulo dicta Ecclesia Sancti Laurentii existit, necnon Camerario, Theaurario, Auditoribus, Clericis, aliisque Magistratibus, Officialibus, & Iudicibus praedictis, ac etiam dilectis filiis Populo Romano contra forenses, & alienigenas, necnon Archiconfraternitati, Confraternitatibus, Praesposito, Religiosis, Congregationi Presbyterorum, illorumque Superioribus, necnon Cappellae, aliisque praedictis omnibus, & singulis, ac quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus, & formis, etiam motu pari, & consistorialiter, etiam in fundatione, & primava institutione, seu aliis quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, etiam si in eis caveatur, quod Cappellania, Prioratus, & alia beneficia praedictae Urbis, nullis nisi civibus Romanis, aut civium Romanorum originariis filiis, & forsitan aliis certo inibi expresso modo qualificatis conferri possint, aut alias de illis, etiam per Sedem praedictam pro tempore factae provisiones, & aliae dispositiones, nullae sint, quibus, omnibusque aliis, quae praesentibus quomodolibet obesse possent, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi etiam vires, totosque, & integros etiam praesentibus pro expressis insertis, ac de verbo ad verbum registratis habentes, illis aliis in suo robore permanuris, ad effectum praesentium, & validitatis omnium, & singulorum praemissorum hac vice dumtaxat harum serie, motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, specialiter, & expresse derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 64. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostrae absolutionis, approbationis, confirmationis, roboris, adiectionis, supplementi, sanationum, abrogationum, declarationum, correctionis, mutationis, additionis, dispositionis, erectionis, institutionis, concessionum, assignationum, applicationum, appropriationum, declarationum, statutorum, ordinationum, mandatorum, commutationis, exemptionum, liberationum, decretorum, inhi-

Sanctio perialis.

inhibitionum, dimissionis, relaxationis, iussionis, indultorum, requisitionis, constitutionis, deputationis, reservationum, donationis, cessionis, elargitionum, positionis, substitutionis, subrogationis, pronuntiationis, sublationis, promissionis, attestationis, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. die 25. Octob. 1615. An. XI.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo quintodecimo, quinto Kal. Novembris, Pontificatus Nostri Anno Undecimo.

CCLIV.

Institutio Confraternitatis utriusque sexus Christianissimum in Alma Urbe, sub invocatione SS. Benedicti, & Scholasticae de Nursia, cum indulgentiarum elargitione, & quotannis unum ex capitali poena damnatis liberandi facultate.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurium.

Pastoris aeterni, qui pro gregis salute, in ara Crucis immolari voluit, vices quamquam immeriti gerentes in terris, pia Christianissimum vota, quae ad divini cultus augmentum, & ipsorum fidelium salutem spectant, ad exauditionis gratiam libenter admittimus, eosdemque fideles ad religiosa opera exercenda, indulgentiis, & peccatorum remissionibus invitamus, ut per operum huiusmodi exercitium, ad aeterna beatitudinis gaudia pervenire mereantur.

Laetius Cherubius, & alii Pontifici supplicar pro erectione Confraternitatis SS. Benedicti & Scholasticae in Urbe.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Laetius Cherubinus J. U. D. in Romana Curia Advocatus, ac Benedictus Passerinus etiam J. U. D. nec non Sebastianus Massaronus, Olympius Cistarellus, & Franciscus etiam Passerinus nobis nuper exponi fecerunt, ipsi, & alii, qui a terra nostra Nursiae, & locis adjacentibus Spoletan. Diocesis originem ducunt, peculiari devotione ducti erga Sanctum Benedictum clarissimum Nursiae lumen, & decus, & ut saluti suae magis consulant, aliosque Christianissimos ad ejusdem devotionis studium accendant, in Ecclesia S. Eustachii de eadem Urbe, unam utriusque sexus Christianissimum Confraternitatem, sub invocatione ejusdem S. Benedicti, & S. Scholasticae, ad Dei gloriam, animarumque suarum salutem, per nos erigi summopere desiderant.

Quam Pontifici.

§. 2. Nos piis dictorum Laetii, ac Benedicti, Sebastiani, Olympii, & Francisci, ac aliorum praedictorum desiderii huiusmodi annuere, animarumque saluti paterna charitate prospicere cupientes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc